
 
3° CIRCOLO ADRANO “ San  Nicolò Politi ”   

Via dei Diritti del Fanciullo 45.  95031  -  ADRANO (CT)- TEL/FAX 095/7695676 

PEC: CTEE09000V@PEC.ISTRUZIONE.IT     email ctee09000v@istruzione.it  

Sito web- http://www.terzocircoloadrano.edu.it/ 

C.M. CTEE09000V  C.F. 93067380878  

 

  

 All’albo  

Al  sito Web dell’Istituto 

Al DSGA 

 

Alla società  

AMBIENTE SCUOLA SRL 

VIA E. PETRELLA, N. 6  

MILANO 

e-mail - commerciale@ambientescuola.it 

commerciale@pecambientescuola.it 

giuseppe.montagna@ambientescuola.it 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di affidamento per fornitura servizio di “Assicurazioni” per rischio Infortuni, 

Responsabilità Civile Terzi e RCO, Tutela Giudiziaria e Assistenza  

 

 Decorrenza 23/01/2020   Scadenza:22/01/2021   Durata: 12 mesi 

 

CIG : Z682BA69F5 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59” ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il  D. I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 - istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTA la propria determina a contrarre Prot 7/B19 del 07/01/2020 

CONSIDERATO che a seguito richiesta di preventivo per l’acquisizione tramite affidamento diretto di 

fornitura di servizi assicurativi inviata a n° 3 società, è stato acquisito n. 1 preventivo; 

mailto:CTEE09000V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:ctee09000v@istruzione.it
mailto:commerciale@ambientescuola.it
mailto:commerciale@pecambientescuola.it
mailto:giuseppe.montagna@ambientescuola.it




CONSIDERATO che la Società Ambiente Scuola  ha  presentato un preventivo ritenuto congruo, utile, 

vantaggioso e conveniente per il quale si procede ad affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 

comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: a) valore 

dell’appalto di importo sotto soglia comunitaria di 40.000,00  euro previsto dalla vigente normativa per poter 

adire alle procedure di “affidamento diretto b) oggetto dell’appalto acquisizione di servizi assicurativi per gli 

alunni e per il personale della scuola; c) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato, dei 

requisiti di ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità professionale (art.83, c.1, lett.a, 

del D.lgs.50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del D.lgs.50/2016); 

requisiti di capacità tecniche e professionali (art.83, c.1, lett.c, del D.lgs.50/2016) e della rispondenza di 

quanto offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale  stazione appaltante deve soddisfare; d) valutazione 

positiva della vantaggiosità oggettiva delle condizioni tecnico economiche di acquisizione per le forniture di  

servizi all’istituto;  
 

DECRETA  

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere ad affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 

18 aprile 2016, tramite sottoscrizione di polizza assicurativa  per l'affidamento del servizio assicurativo per 

alunni e personale scolastico A.S. 2019/2020 (dal 23/01/2020 al 22/01/2021) relativo alle seguenti coperture: 

Responsabilità Civile, Infortuni e Malattia, Tutela Legale ed Assistenza alla società  AMBIENTE SCUOLA 

SRL.  

Art. 3 

L’importo a base della procedura per la realizzazione del servizio è di € 4,20 procapite per alunni e operatori. 

Art. 4 

 

Di comunicare il presente provvedimento . alla società  AMBIENTE SCUOLA SRL con sede a MILANO in 

via E. PETRELLA, N. 6  

 E-mail -  commerciale@ambientescuola.it 

 

 

PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione all’Albo del sito web del 3°CD “SAN 

NICOLO’ POLITI” di Adrano (www.terzocircoloadrano.edu.it). 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Francesca Liotta* 

 

*Sottoscritto con firma digitale     

 

     

 

http://www.terzocircoloadrano.edu.it/

		2020-01-21T12:52:32+0100




